
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от (Ж da? № Мз 
г. Верхняя Салда 

О присвоении квалификационных категорий спортивных судей 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-Ф.Э «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 8 статьи 22 Федерального закона 
от 04 декабря 2007 года № Э29-ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации», пунктом 27 Положения о спортивных судьях, 
утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 28.02.2017 № 134, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья второй 
категории»: 

1) директору МБОУ ДО «ДЮСШ» Алешановой Янине Сергеевне -
легкая атлетика. 

2. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья третьей 
категории»: 

1) директору МБОУ ДО «ДЮСШ» Алешановой Янине Сергеевне -
спортивная гимнастика; 

2) тренеру-преподавателю МБОУ ДО «ДЮСШ» Латышевой Алене 
Сергеевне - спортивная гимнастика; 

3) тренеру-преподавателю МБОУ ДО «ДЮСШ» Капралову Алексею 
Валерьевичу - плавание. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах. 

http://www.v-salda.ru/

